

Fiskeriene i uken til 5. desember 1942.

Fisket i uken til 5. desember var i likhet med de nærmest foregående uker sterkt hindret av dårlige værforhold. Sildefisket i Finnmark var delvis hindret av kulde og is, og andre steder var sildefisket hindret av uvær. Der fiskes fortsatt noenlunde bra av småsild i Nord-Norge, ennvidere fåes det litt småsild på Nordmøre samt mussa i Sogn og Hordaland. Der ble fisket litt fetsild med garn i Trondheimsfjorden, Det øvrige kystfiske og bankfiske var smått.

Fetsild- og småsildfisket: Det er en del småsild, mussa og krill i Nord-Norge, men fiskeforholdene er vanskelige.

Utbyttet av sildefisket i Vestfinnmark ble mindre enn ventet i siste uke. Sterk kulde og isdannelser hindret driften. Onsdag 2, desember meldtes det om 2 snurpefangster på 1000 hl i Repparfjord. Resten av uken var fisket ubetydelig. Mandag 7, desember meldtes det om et landsteng på 1000 og en snurpenotfangst på 750 hl i Flaskefjord i Sørøysund. Denne sild var av fordelaktig størrelse, nemlig 22/23 stk, pr, kg.

I Troms har det foregått atskillig fiske i Lyngendistriktet. Onsdag 2, desember ble det således på Storfjord tatt flere snurpefangster på inntil 1000 hl, ennvidere fangster på Kåfjord på opptil 900 hl. Torsdag ble det tatt opptil 750 hl på Storfjord, fredag fikk et bruk 200 hl, lørdag 4 bruk 100/400 hl samtidig som et bruk fikk 600 hl på Kåfjord i Lyngen. Sildestørrelsen i Lyngen er 300/350 individer pr, 5 liter. Forøvrig i Troms er der meldt om 3 fangster på 30/150 hl i Sifjord Senja bestående av småsild 40 stk, pr, kg. Disse fangster ble tatt den 7. desember.

I Nordland har det foregått sildefiske i Meløy. Onsdag ble det tatt snurpefangster på opptil 800 hl, torsdag opptil 200 hl, fredag 20 til 100 hl, Fangstene bestod av småsild og ble hovedsakelig tatt ved Grønnøy. Mandag 7, desember foregikk det kasting på Halsfjord i Tjøtta, hvor 4 bruk fikk 200/500 hl mussa av størrelse 10/14 cm. Mandag ble det dessuten tatt en snurpefangst på opptil 500 krill i Ofoten.

I Trøndelag har det foregått litt fetsildfiske med garn langs Vannviklandet på nordsiden av Trondheimsfjorden. Fisket som foregikk i begynnelsen av uken, hadde samlet ganske stor deltakelse av småbåter, som tildels fikk bra fangster, og hadde et samlet ukeutbytte på vel 500 hl. Småsildfisket, som i noen tid har pågått ved Levanger ga praktisk talt intet utbytte.

På Nordmøre ble det fisket vel 400 hl småsild i Vinjefjorden og ved Engdal i Aure.

I Sogn har det slått til med mussafiske ved Fresvik, i Arnafjord og i Frafjord. Fangstene har tildels vært ganske gode.

I Hordaland har det foregått en del mussafiske i Masfjorden og dessuten i Osterfjorden.

Hordaland

I Sogn og Nordmøre ble det i alt i ukens løp fisket 3500 hl mussa. Denne er noe småfallen med inntil 30% utkast.

Brislingfisket er slutt.

Det øvrige kystfiske og bankfisket: Uvær hindret fisket i siste uke og utbyttet er blitt lite.

Fra Finnmark meldes det om en samlet ukefangst på 99 tonn mot 140 tonn uken før. Av ukepartiet ble 33 tonn fisket i Østfinnmark og 66 tonn i Vestfinnmark. Uken før ble hele fangstmengden tatt i Vestfinnmark, mens det var landligge i fylkets østlige del. Av fangsten i siste uke nevnes 56 tonn torsk, 31 tonn hyse, 7,8 tonn sei, 2,4 tonn kveite samt litt flyndre. Torsken fiskes hovedsakelig i Vestfinnmark (51 tonn). Av hysen ble 27 tonn fisket i Østfinnmark. Om fiskeforholdene i Finnmark i siste halvdel av november melder fiskeriinspektøren, at agnmangelen no er avhjulpet, men at det er vansker med transport av agn. Fiskeforholdene har vært meget dårlige på grunn av været. Der er no mindre fiske under kysten, og det som fåes er hovedsakelig hyse. De torskefangster som i den senere tid er omtalt for Vestfinnmark, er hovedsakelig blitt tatt i not i Repparfjord. Det ser dog ut som dette fiske er slutt. Fra Øksfjord meldes det om små linefangster, men at der er tatt opptil 400 kg kveite på garn.

Tromsø ble i forløpne uke tilført vel 6 tonn fisk, hvorav nevnes 5,4 tonn torsk, 0,4 tonn hyse og 0,3 tonn kveite. Fiskeriinspektøren meddeler at fiskeforholdene i Troms i siste halvdel av november har ligget meget dårlig tilrette grunnet uvær, og dessuten er der mange drivminer. Det synes å være små fiskeforekomster. Seifisket i fylket er no avsluttet og den torsk som i den senere tid er tatt, er i stor utstrekning blitt tatt i sildenøter under sildefisket i Lyngendistriktet. Det har vært knapt om kokfisk.

Fiskeriinspektøren i Nordland opplyser at værforholdene næsten har hindret alt fiske i fylket i den senere tid. Der har foregått litt hjemmefiske, men forekomstene ser ut til å være små. Mot slutten av november foregikk et bra fiske etter uer utfor Skrova, men også dette fiske er slutt.

Om fisket i Trøndelag og på Møre melder fiskeriinspektøren, at værforholdene har hindret alt utenom rusefisket og litt smurpefiske etter småsei i innenskjærs farvann. Antallet av drivminer har vist seg sterkt økende, og dette vanskeliggjør bedriften. I forløpne uke var tilgangen på fisk til Kristiansund N ubetydelige. Der tilførtes 0,2 tonn torsk og 2,5 tonn småsei samt 7800 stk krabbe. I Bremsnes på Nordmøre var der landligge. Fra Ålesund meldes om samlet uketilførsel på 42 tonn fisk mot 9,6 tonn uken før. Der var fortsatt værhindring gjennom størsteparten av uken. Av ukens fiskemengde nevnes 1 tonn torsk, 7 tonn sei, 19 tonn småsei, 14 tonn hyse, litt kveite, flyndre, breiflabb og skate samt reker.

Måløy hadde atter meget liten fisketilførsel, nemlig bare 2,8 tonn, hvorav nevnes 1,8 tonn torsk, 0,4 tonn sei og 0,6 tonn hyse.

Bergen hadde ualminnelig knapp tilgang på fisk i siste uke. Der tilførtes kun 28 tonn, hvorav 13 tonn torsk tilførtes fra Smøla og Nord-Norge. Av fisk fra Vestlandet nevnes 3,7 tonn torsk, 9,2 tonn sei, litt lyr, lange, brosme, pale og hyse.

På Vestlandet har værforholdene vært meget ugunstige i siste halvdel av november. Dessuten synes det å være meget små fiskeforekomster. Der er også andre driftsvansker.

Fra Sørlandet meldes gjennom fiskeriinspektøren at værforholdene har vært meget dårlige, men det ser allikevel ut for at fiskeforekomstene har tatt seg noe opp, idet fangstene har vært bedre enn tidligere i november. Forskjellige sperringer hemmer driften.

I Oslofjorden fortsetter fisket etter fjordsild og de vanligste fiskesorter, men fangstutbyttet har gjennomgående vært smatt.

I Fredrikstaddistriktet er tilførselen av alle sorter fisk liten. Distriktet har i lengere tid fått det vesentlige av sin fiskeforsyning fra Skagen, hvor en del av distriktets fiskere har drevet snurrevadfiske etter hvitting og andre fiskeslag, men no er disse fiskere kommet hjem og har lagt opp. Forøvrig drives det litt bakkefiske i distriktet, men de oppfiskede mengder er helt ubetydelige. Der har vært fisket litt fjordsild ved Larkollen.